
D.D.S.   3786              I.S./2014
EN-10-01

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio

S8.2 – U.O. Interventi Strutturali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la

contabilità generale dello Stato;
VISTO il testo coordinato delle norme in materia di bilancio e di contabilità applicabili

alla Regione Siciliana;
VISTO il Decreto legislativo sui LL.PP. n° 163 del 12/04/2006 e successive modifiche

ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con D.P.R. n° 207 del
05/10/2010 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale n° 12 del 12/07/2011, Disciplina dei contratti pubblici relativi
a lavori,servizi e forniture e relativo regolamento di attuazione pubblicato con
D.P. n° 13 del 31/01/2012;

VISTA la L.R. n° 6 del 28/01/2014;
VISTO il D.A. n° 30 del 31/01/2014 con il quale, ai fini della gestione e

rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
VISTO il D.D.G. n. 1293 del 17/04/2014 vistato dalla Ragioneria Centrale

dell'Economia in data 22/04/2014 al n. 10 con il quale è stato approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione straordinaria del primo
piano dell'edificio ex E.A.S. da adibire a sede dell' U.R.E.G.A. di Enna del
complessivo importo di €. 60.000,00 di cui €. 33.915,51 per lavori a base
d'asta, €. 1.334,64 per oneri di sicurezza, €. 9.238,01 per costo manodopera ed
€. 15.511,84 per somme a disposizione dell'Amministrazione, prenotando
apposito impegno sul capitolo 108518 del bilancio della Regione Siciliana es.
fin. 2014;

VISTO il dispositivo n. 61/14-ris del 14/11/2014 con il quale il R.U.P. dispone
l'aggiudicazione definitiva della gara relativa ai lavori sopradetti in favore
dell'Impresa SCREPIS GIUSEPPE - P.I. 00567350863 che ha offerto il ribasso
del 14,4921%, per un importo contrattuale di €. 29.000,44 oltre I.V.A. – CIG:
5911791443 – CUP: G79C14000020002;

RITENUTO pertanto di poter assumere impegno imperfetto, ai sensi dell'art. 45 c. 3 del
Testo coordinato dalle norme in materia di bilancio e contabilità applicabili alla
Regione Siciliana, della somma di €. 60.000,00 sul capitolo 108518 del bilancio
della Regione Siciliana, es. fin. 2014



DECRETA

Art. Unico) E' assunto impegno imperfetto della somma di €. 60.000,00 sul capitolo 108518
del bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2014, per il finanziamento relativo ai
lavori di manutenzione straordinaria del primo piano dell'edificio ex E.A.S. da
adibire a sede dell' U.R.E.G.A. di Enna, giusta D.D.G. n. 1293 del 17/04/2014.

   Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R.
21/2014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai
fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale dell'Economia 

Palermo, lì 18 DIC 2014

Il Dirigente del Servizio
f.to (Arch. Dania Ciaceri)


